
In data 22-12-20, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 24/07/2019 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto
"Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022 e Nota di Aggiornamento al
DUP 2020/2022" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 4

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI -
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO –
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA-

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO”

Determina di Settore Numero  804   del  22-12-20

Reg. Generale n. 1658

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA DI VIA
GIOVANNI XX° DI  VIA XX SETTEMBRE E ASILO NIDO COMUNALE TOPOLINO PER GLI
A.S. 2020/2021-2021/2022-2022/2023 .PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA ALLA DITTA SH GESTIONI S.R.L. CODICE CIG: 8369835E54.

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020

 



la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

PREMESSO che :

in esecuzione della determinazione a  contrarre n. 774 del 27.05.2020 è stata-
indetta una gara di appalto con  procedura aperta per l’affidamento del servizio
di gestione della refezione scolastica per la scuola materna di Via Giovanni
XXIII, scuola materna di Via XXII Settembre e per  l’asilo nido comunale
“Topolino” per gli anni scolastici 2020/2021-2021/2022- 2022/2023, codice
CIG:8369835E54;

con determinazione n.1639 del 17.12.2020 si è proceduto alla approvazione dei-
verbali gara con proposta di aggiudicazione provvisoria a favore della ditta SH
Gestioni S.r.l. con sede legale in Via Erasmo Piaggio n.71-66100 Chieti
P.IVA.:02231660685, avendo la stessa ottenuto in gara un punteggio
complessivo di  96,71/ su 100, offrendo un costo unitario per il buono pasto pari
ad euro 3,77 con un ribasso sulla base d’asta di euro 4,50 pari al 16,22%;

RICHIAMATO l’art.32 "Fasi delle procedure di affidamento" del citato D.Lgs.n.50 del
18 aprile 2016 che dispone al comma 5̂ che  << la stazione appaltante, previa verifica
della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.33,comma 1, provvede
all’aggiudicazione>>, nonché al successivo comma 7, che prevede che
<<l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti>>;

DATO ATTO che:

con la richiamata determinazione dirigenziale n. 1639 del 17.12.20 è stata-
accertata la regolarità tecnico amministrativa  di tutta la procedura di gara e
quindi sulla scorta di tale positiva verifica di regolarità delle operazioni di gara,
si aggiudicava in via provvisoria il servizio di gestione della refezione scolastica
per la scuole dell’infanzia di Via Giovanni XXIII, Via XXII Settembre e per
l’asilo nido comunale “Topolino” per gli anni scolastici
2020/2021-2021/2022-2022/2023, alla ditta SH Gestioni S.r.l. con sede legale in
Via Erasmo Piaggio n.71-66100 Chieti P.IVA.:02231660685;

 si è precisato che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del citato art.32-
comma 7, era subordinata alle procedure di verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

la richiamata determinazione n.1639 del 17.12.2020 è stata pubblicata, ai sensi e-
per gli effetti dell’art.29, comma 1 del D.Lgs n.50/2016, sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente “ nella specifica
sezione “bandi di gara e contratti”,

PRECISATO che per quanto attiene la ditta SH Gestioni S.r.l. la documentazione a
comprova dei requisiti richiesti è stata acquisita attraverso la banca dati nazionale degli
operatori economici, con le procedure del sistema AVCpass  e la stessa risulta essere
esaustiva ai fini dell’aggiudicazione definitiva;

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020



DATO ATTO che l’aggiudicazione è divenuta efficace ai sensi dell’art.32 comma 7, del
D.Lgs 50/2016 in esito ai controlli effettuati in relazione al possesso, da parte
dell’impresa aggiudicataria, dei requisiti auto dichiarati in sede di gara;

RITENUTO, pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo
all’affidamento del servizio di gestione della refezione scolastica per le scuole
dell’infanzia di Via Giovanni XXIII, di Via XXII Settembre e per  l’asilo nido
comunale “Topolino” per gli anni scolastici 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023 alla
impresa SH Gestioni S.r.l. con sede legale in Via Erasmo Piaggio n.71-66100 Chieti
P.IVA.:02231660685, avendo la stessa ottenuto in gara un punteggio complessivo di
96,71/ su 100 offrendo un costo unitario per il buono pasto pari ad euro 3,77 con un
ribasso sulla base d’asta di euro 4,50 pari al 16,22%;

RITENUTO, altresì, di stabilire che, ai sensi dell’art.32,comma 14 del predetto D.Lgs
50/2016,  il relativo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa previa
presentazione della documentazione necessaria  nonché della garanzia fideiussoria
prevista dall’art.103, comma 1 del D.Lgs 50/2016;

ATTESO che alla luce dell’offerta economica sul costo del buono pasto necessita
rimodulare il costo complessivo dell’appalto in euro 352.650,80 oltre IVA di legge,
fermo restando che alla ditta aggiudicataria  saranno pagati tutti i pasti effettivamente
erogati al costo unitario di aggiudicazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e
2017 del Decreto Legislativo 50/2016);

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L.
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi
richiamati in premessa:

DI DARE ATTO che a seguito della approvazione della proposta di aggiudicazione
sono state effettuate le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti di ordine generale,
tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati in sede di gara dalla
impresa aggiudicataria SH Gestioni S.r.l. con sede legale in Via Erasmo Piaggio
n.71-66100 Chieti P.IVA.:02231660685;

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020



DI DICHIARARE  l’aggiudicazione definitiva della gara di appalto relativa al servizio
di gestione della refezione scolastica per la scuola dell’infanzia di Via Giovanni XXIII,
scuola dell’infanzia di Via XX Settembre Giuseppe” e per  l’asilo nido comunale
“Topolino” per gli anni scolastici 2020/2021-2021/2022- 2022/2023 a favore della ditta
SH Gestioni Srl avendo la stessa ottenuto un punteggio complessivo di punti 96,71su
100 offrendo un costo per il buono pasto pari ad euro 3,77 con un ribasso a base d’asta
di euro 4,50 pari al 16,22%;

DI PRECISARE che si procederà entro i termini stabiliti ad effettuare le comunicazioni
di cui all’art. 76, comma 5 del D.Lgs.18.04.2016 n.50 sia alla ditta aggiudicataria
nonché a tutte le altre ditte che hanno partecipato alla gara;

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013,n.33 recante
”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio
dell’ente  e sul sito web istituzionale nella sezione“Amministrazione Trasparente” nella
specifica sezione “bandi di gara e contratti”;

DI STABILIRE altresì che, ai sensi dell’art.32,comma 14 del predetto D.Lgs 50/2016,
il relativo contratto verrà  stipulato in forma pubblica amministrativa previa
presentazione  della documentazione necessaria  nonché delle garanzia fideiussoria
prevista dall’art.103, comma 1 del D.Lgs 50/2016;

DI IMPEGNARE le spesa presunta di Euro 352.645,80 oltre IVA di Legge  nel
seguente modo:

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno

Gest.

ImportoSub
(C /
R)

1334
04.01-1.03.02.14
.999

641 =
PL
2021 143.409,29

1334
04.01-1.03.02.14
.999

641 =
PL
2022

143.409,29

1334
04.01-1.03.02.14
.999

641 =
PL
2023

143.409,39

TOTALE430.227,87

DI DARE ATTO altresì che:

il codice identificativo di gara è CIG: 8369835E54, acquisito presso l’Autoritàa.
Nazionale Anticorruzione;

la ditta aggiudicataria è in regola con i versamenti contribuivi come da Durcb.
Prot. INPS_24107385 richiesto in data 04.12.2020 con scadenza in data
03.04.2021;

I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuatic.
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136.

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020



Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,d.
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei
conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.

E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, die.
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codicef.
dei contratti emanato con D.Lgs.18/04/2016 n.50 ;

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.1658  del 22-12-2020


